
Унифицированная форма № Т-11
Утверждена Постановлением Госкомстата России
от 05.01.2004 № 1

Код
Форма по ОКУД 0301026

МБОУ    Шеломковская СШ по ОКПО
(наименование организации)

Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ 204 20.12.2019
(распоряжение)

Об установлении  запрета в  МБОУ Шеломковская средняя школа на приобретение,   передачу,  сбыт, 
хранение, ношение,  использование электронных курительных изделий, сосательных и жевательных 
смесей,  содержащих никотин и его производные.

                          В целях  охраны жизни и здоровья обучающихся и реализации мероприятий по
профилактике заболеваний и формированию здорового образа жизни, в соответствии со ст. 12, п. «г»
ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 23.02.2013 № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан   от воздействия
окружающего  табачного  дыма  и  последствий  потребления  табака»,  письмом  Министерства
здравоохранения РФ от 29.04.2013  № 24-4-70000984  «Об электронных сигаретах»
                               

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить запрет на территории и в помещениях МБОУ Шеломковская средняя школа    на 
приобретение,  передачу,  сбыт, хранение, ношение, использование электронных курительных изделий
и принадлежностей к ним (сменные картриджи, заправка для картриджей, парогенераторы 
(атомайзеры) и аккумуляторы), предназначенных для совершения действий, имитирующих процесс 
курения табачных изделий, сосательных и жевательных смесей, содержащих никотин и (или) его 
производные;
 2. Классным руководителям 5-х – 11-х классов провести классные часы   с  обучающимися,   на 
которых, под роспись, проинформировать всех участников образовательного процесса об 
установленном в школе  запрете оборота электронных курительных изделий и никотиносодержащих 
смесей.
 3. Назначить  ответственными    по соблюдению мер   предотвращающих использование электронных 
курительных изделий,   табачных изделий, сосательных    и жевательных смесей, содержащих никотин
и (или) его производные    на территории  МБОУ Шеломковская
 СШ Корнилову Н.И. – педагога-психолога; 
– Широкову Н.К. – социального педагога.
4.Ответственным разместить на информационных стендах на территории и в помещениях, на 
официальном сайте учреждения информацию о запрете оборота электронных курительных изделий и 
никотиносодержащих смесей на территории и в помещениях школы.
5. В случае нарушения обучающимися установленного запрета оборота электронных курительных 
изделий и никотиносодержащих смесей:
- незамедлительно информировать родителей (законных представителей) обучающихся;
- рассматривать вопрос о привлечении обучающегося к дисциплинарной ответственности, 
предусмотренной локальными нормативными актами школы, в соответствии с установленным 
действующим законодательством порядке;
- информировать обучающихся о выявленных фактах нарушения запрета оборота электронных 
курительных изделий и никотиносодержащих смесей и мерах ответственности, применённых к 
нарушителю;



- организовать проведение профилактической работы с обучающимися, допустившим нарушение 
запрета оборота электронных курительных изделий и никотиносодержащих смесей, с участием 
инспектора по делам несовершеннолетних отдела полиции;
- проводить на постоянной основе профилактическую работу с обучающимися с привлечением 
инспектора по делам несовершеннолетних отдела полиции, и сотрудников учреждения 
здравоохранения. 

директор Л.М.Маликова
(должность) (личная подпись) (расшифровка подписи)

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен “ ” 20 г.
(личная подпись)


		2021-03-02T11:40:16+0800
	Маликова Людмила Михайловна
	Я являюсь автором этого документа




